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Nr 1072

Av herr Wennerfors och fröken Karlsson, t anledning av Kungl. 
Mdj:ts proposition nr 171, angående reformering av de 
gymnasiala skolorna m. m.

(Lika lydande med motion nr 851 i Första kammaren)

I proposition nr 171 år 1964 angående reformering av de gymnasiala sko
lorna m. m. föreslår departementschefen bl. a. (s. 501—503) vissa över- 
gångsanordningar för lärare i samband med skolväsendets omorganisa
tion.

Dessa övergångsanordningar berör dels lärare vid olika slag av skolen
heter med gymnasium, dels lärare vid s. k. awecklingsskolor, d.v.s. kom
munala yrkesskolor i vad avser tekniska dagskolor och 2-åriga handels
linjer, fristående kommunala tekniska skolor, praktiska kommunala real
skolor och kommunala flickskolor. För dessa grupper av lärare föreslås 
möjligheter till övergång till tjänst vid gymnasiala skolformer, d.v.s. det 
nya kommunala gymnasiet och fackskolan.

Genom den utformning departementschefens förslag fått, ställs emeller
tid ett par grupper av lärare utanför dessa möjligheter att vid den egna 
skolans avveckling bli överflyttade till tjänst vid en gymnasial skola, trots 
att de i många fall haft huvuddelen av sin tjänstgöring förlagd till det nu
varande gymnasiet. Detta gäller dels lärare vid statlig realskola, som bil
dat skolenhet med kommunalt gymnasium, dels lärare vid den efter den 1 
juli 1962 särskilda realskoledelen vid skolenheter med högre allmänna lä
roverk.

Ur pedagogisk synvinkel torde det vara en fördel, om dessa lärare med 
ofta mångårig vana vid undervisning på gymnasiet erhåller möjlighet att 
fortsätta sin lärargärning på detta stadium. Denna möjlighet får de, om 
de statliga realskolor, som bildar skolenhet med statligt eller kommunalt 
gymnasium, införs i kretsen av awecklingsskolor, vilkas lärare enligt de
partementschefens förslag erhåller möjligheter att på visst sätt bli över
förda till bl. a. fackskola.

Departementschefens förslag innebär vidare, att en del av ämneslära- 
rinnoma, d.v.s. de som har tjänst vid kommunal flickskola och praktisk 
kommunal realskola, får möjlighet att övergå på tjänst vid fackskola, me
dan de ämneslärarinnor som har sin tjänst vid de högre allmänna lärover
ken inte får denna övergångsmöjlighet. Det är givetvis riktigast, att dessa 
lärarinnor behandlas på samma sätt, oavsett vid vilken skolform de har sin 
tjänst placerad.
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Med hänvisning till ovanstående föreslås,
att riksdagen uttalar, att övergångsbestämmelserna för 

lärare enligt prop. 171: 1964 utformas så, att lärare vid 
statlig realskola som bildar skolenhet med gymnasium jäm
ställs med lärare vid de s. k. awecklingsskoloma, samt att 
ämneslärarinnor anställda vid högre allmänna läroverk 
jämställs med ämneslärarinnor vid de s. k. awecklingssko- 
loma.

Stockholm den 12 november 1964

Alf Wennerfors Eva Karlsson


